

جانشین سجادی در آستانه حضور در وزارت ورزش

کیومرث هاشمی نزدیک به کرسی وزارت

آقای دوندبه به خط پایان می‌رسد؟

آرمان ملی: پیش‌بینی‌ها در مورد عمر

مدیریت حمیدسجادی در وزارت ورزش و جوانان درست از آب درآمد و «آقای دوندبه» نتوانست

این بار به خط پایان برسد و قبل از پایان دوره چهار ساله‌اش صندلی وزارت را ترک کرد. حمید

سجادی که با امید و آرزوهای رنگین ورزشی‌ها به‌عنوان یک‌قهرمان شناخته‌شده ورزش ایران در آسیا و جهان، گام به وزارت‌خانه گذاشت، از همان ابتدا با چالش‌های بزرگی روبه‌رو شد که از دوره

سلطانی‌فر برای او به ارث رسیده بود. بعداز پایان کرونا، ورزش هنوز از خواب و تعطیلی طولانی خارج نشده بود که اتفاقات سیاسی و التهاپات اجتماعی سال گذشته کشور، با واکنش چندین

وزر و نشارک، وزارت ورزش و جوانان را با حواشی بزرگی درگیر کرد. وقایع تلخ جام جهانی قطر در کنار نتایج تیم ملی نیز فشارها را دوجندان کرد و بعداز تهدیدات کمیته‌بین‌المللی المپیک در مورد ارتباط برخی اتفاقات با ناآرامی‌ها، کار به تحریم حمیدسجادی از سوی اتحادیه اروپا کشید. با این

حال اعتراضات پیاپی نمایندگان و کارت‌زدهای پیاپی بهارستان به سجادی، باعث استیضاح او نشد اما حادثه سقوط بالگرد حامل وی در اسفندماه سال گذشته باعث شده تا وزیر ورزش

عطای کار در این سمت را به لقایش ببخشد و برای دومین‌بار استعفايش را تقدیم‌رئیس‌جمهور کند. استعفایی که با توجه به شرایط آشفته ورزش و مجامع فدراسیون‌ها، به بن‌بست خوردن واگذاری پرسپولیس و استقلال بعداز اختلاف با سازمان خصوصی‌سازی و همچنین روابط

سرد با نهادهای بین‌المللی و تعلیق انتخابات چند فدراسیون با تکلیف، این بار قطعاً پذیرفته

خواهد شد. وزیر ورزش و جوانان که در ماه‌های اخیر با فشار زیادی از سوی نمایندگان مجلس و

منتقدانش برای کناره‌گیری مواجه بود، بالاخره هفته گذشته تأیید کرد که گزارشی از وضعیت

خود را به سیدابراهیم رئیسی ارائه کرده و منتظر تصمیم نهایی او برای رفتن از وزارت ورزش است.

حمید سجادی که به‌عنوان یک چهره ورزشی نتوانست از اهالی ورزش نمره قبولی بگیرد و چندین‌بار از مجلس کارت‌زده دریافت کرد، باید چند ماه قبل از برگزاری بازی‌های آسیایی که یکی از مهم‌ترین رویدادهای پیش‌روی ورزش ایران است، مسئولیت را به شخص دیگری واگذار کند. اینکه چه کسی سرپرست وزارت ورزش می‌شود هنوز مشخص نیست چرا که برخی گزینه‌ها در تلاش برای جلب نظر مثبت رئیس‌جمهور هستند تا بتوانند جانشین حمید سجادی شوند. در این میان برخی گزینه‌ها به

طور مستقیم تلاش می‌کنند و برخی هم‌دوستان نزدیکان با نفوذ خود را واسطه کرده‌اند تا نظر ابراهیم رئیسی را جلب کنند. به فاصله یک هفته

پس از اعلام استعفاى حمید سجادی از وزارت ورزش و جوانان و به‌دنپال مطرح شدن برخی گزینه‌ها برای جانشینی وی، رئیس‌جمهور

برای انتخاب گزینه نهایی به جمع‌بندی رسیده است. کیومرث هاشمی رئیس پیشین کمیته

ملی المپیک گزینه نهایی رئیس‌جمهور برای تصدی سرپرستی وزارت ورزش است. این در حالی است که چند مدیر ورزشی و غیرورزشی به‌عنوان گزینه‌های مشخص حمید سجادی نام برده می‌شد. در نشستی که بین کیومرث هاشمی و ابراهیم رئیسی برگزار شده، وی به‌عنوان اصلی‌ترین گزینه حضور در وزارت

ورزش موافقت رئیس‌جمهور را گرفته است. با این حال زمان اعلام حکم کیومرث هاشمی برای حضور در وزارت ورزش مشخص نیست. کیومرث هاشمی یکی از گزینه‌های اصلی ابراهیم رئیسی برای وزارت‌ورزش در آغاز کار دولت جدید بود اما

آخرین روزها گزینه نهایی تغییر کرد و حمید سجادی به‌عنوان وزیر ورزش معرفی شد.

گزینه‌های برای وزارت

از چند ماه قبل و زمانی که زمه‌های رفتن حمید سجادی مطرح بود، نام گزینه‌های پرتعدادی برای جانشینی وی مطرح شد که بعد از اعلام استعفاى شفاهی او نام این افراد پرترنگ‌تر دیده می‌شود. به غیر از کیومرث هاشمی گزینه‌های دیگر هم مطرح هستند.محمد پولاگرد معاون فعلی ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان یکی دیگر از این گزینه‌هاست که بی‌میل نیست جای حمید سجادی را بگیرد. نزدیکان او در تلاش برای جلب رضایت رئیس‌جمهور هستند اما او هم مثل سایرین صرفاً یک گزینه‌است.محمد آخوندی عضوفعلی شورای شهر تهران و مدیرکل سابق اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت ورزش دیگر گزینه حضور در این وزارت‌خانه است. محسن منصورى معاون اجرایی ریاست جمهوری یکی از اصلی‌ترین گزینه‌هایی بود که از او به‌عنوان جانشین حمید سجادی نام برده می‌شد اخیر گزارى «بهر» اطلاع یافت که برای حضور وی در این مسئولیت مخالفت‌هایی صورت گرفته و شانس سرپرست‌شدنش به حداقل رسیده است. در این مورد گفته می‌شود سردار سید محمد حاج آقا میر رئیس سابق سازمان ورزش شهرداری تهران که نزدیکان حمید قالیباف هم هست، به جمع گزینه‌های حضور در وزارت ورزش اضافه شده است. همه این گزینه‌ها در شرایطی برای حضور در وزارت ورزش مطرح شده‌اند که حمید سجادی همچنان در مسئولیت خود حضور دارد و برای تعیین تکلیف نهایی اش منتظر تصمیم سیدابراهیم رئیسی است.

سه‌شنبه
۱۰ • ۰۵ • ۱۴۰۲
شماره ۱۶۱۲
سال پنجم
۱۴ خرداد۱۴۴۵ / ۱ آگوست ۲۰۲۳

کنش انتخاباتی جریان‌های سیاسی چگونه‌است؟

از انشقاق تا سکوت

طیف قالیباف، محسن رضایی و معتدلین در صف انتخابات

محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: اصلاح‌طلبان نیاندند،

اصولگرایان متفرق می‌شوند

آرمان ملی – حمید شجاعی: مسائل مختلفی در

حوزه‌های متفاوت از حوزه سیاست داخلی تا سیاست خارجی، اجتماعی و اقتصادی به وقوع می‌پیوندند، اما طی چند وقت اخیر آنچه در رسانه‌ها بیش از دیگر موضوعات مطرح می‌شود بحث انتخابات پیش‌روی مجلس است که فعالان سیاسی جریان‌های مختلف از یک سو و مسئولان و دستگاه‌های اجرایی و نظارتی از سوی دیگر به این مساله و ابعاد آن پرداخته و تحلیل می‌کنند. این در حالی است که انتخابات مجلس دوازدهم کمتر از ۷ ماه دیگر در ۱۲ اسفندماه سالجاری برگزار خواهد شد تا مردم جدیدترین مستأجران چهارساله‌خانه

ملت را بشناسند. در این میان باید به ۳ نکته یا به عبارتی ۳ رکن مشخص انتخابات که از تأثیرگذاری بالایی در انتخابات برخوردارند پرداخت و نوع کنش‌گری آنها را مورد بررسی قرار داد. چه اینکه اگر همه این ارکان به بهترین شکل ممکن در

انتخابات حاضر شوند و برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی تلاش کنند می‌توان امیدوار بود که انتخاباتی باشکوه را در اسفندماه شاهد باشیم. اما اگر یک یا دو رکن از این ارکان نگاه

موتری به موضوع انتخابات نداشته باشند شاید آن‌طور که باید و شاید نتوانیم انتخابات را با آن شکوه مورد انتظار شاهد باشیم. رکن نخست و پر اهمیت این مثلث را مردم تشکیل می‌دهند که اساساً به انتخابات اعتبار می‌دهند. اما از آخرین

انتخابات برگزار شده تاکنون شاید بتوان گفت که هیچ روند امیدوارکننده‌ای برای اینکه مردم بازم خواهند مطالبات خود را از صندوق رای مطالبه کنند فعلاً دیده نمی‌شود. چه اینکه ناراضی‌های اقتصادی و معیشتی به‌وجود آمده منبعت از عملکرد دولت موجب شده تا بخشی از جامعه نگاه چندان مثبتی به حضور در انتخابات برای تغییر در وضع موجود به شرایط مطلوب نداشته باشد. از همین‌رو است که برخی جریان‌ات سیاسی همچون جریان اصلاحات که کنش انتخاباتی خود را معطوف به مردم می‌داند هنوز برنامه خاصی برای انتخابات مجلس ندارد. رکن دیگر حاکمیت است که باید برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی و حداکثری تلاش

باید برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی و حداکثری تلاش کرد. اما در سخنرانی ماه رمضان مقام معظم رهبری بدان تأکید شد و ایشان ۴ مولفه را نیز برای تحقق این مهم برشمردند. لذا این انتظار می‌رود که دستگاه‌های حاکمیتی نیز در همین راستا شرایط را برای حضور همه جریان‌ات سیاسی و

armanmeli.ir



مردم پای صندوق‌های رای فراهم کنند. از طرفی رکن سوم را خود جریان‌ات سیاسی تشکیل می‌دهند. مشخصاً اصلاح‌طلبان و اصولگرایان به‌عنوان دو جریان اصلی و ریشه‌دار کشور با حضور موثر خود می‌توانند تنور انتخابات را برای روی کار آمدن مجلسی کارآمدتر و تواناتر گرم کنند. این در حالی است که جدای از اصولگرایان که برای حضور در انتخابات مشکلی ندارند، اصلاح‌طلبان با موانع و محدودیت‌هایی که مهم‌ترین آن فیلترهای نظارتی و رخصلاحیت‌هاست مواجهند و اگر این رویه کمتر اعمال گردد و اصلاح‌طلبان بتوانند از تمام ظرفیت خود برای حضور در انتخابات استفاده کنند قطعاً نتایج بهتر

و مشارکتی‌تری را شاهد خواهیم بود.

چه کسانی می‌آیند؟

از سوی دیگر مجموعه‌ها و افراد دیگری نیز برای حضور در انتخابات از هم اکنون مطرح هستند. یکی؛ تیم همراهان محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس که به‌نظر می‌رسد این بار بسیار پررنگ‌تر نواصولگرایان را وارد صحنه انتخابات کند

و اسامی همچون «امیر ابراهیم رسولی»، مشاور رئیس و مدیر کل هیات رئیسه مجلس؛ «سعید احدیان»، دستیار سیاسی و رسانه‌ای رئیس مجلس و «احسان عسکری» که پیش از این مدیرکل دفتر حوزه ریاست مجلس بوده در صدر این افراد به شمار می‌روند. هر چند که محسن پیرهادی یار غار قالیباف را نیز نباید از قلم انداخت. از طرفی میانه‌روها و مستقلین نیز طرف دیگر انتخابات مجلس هستند. دسته‌ای که به طیف حامیان و همراهان لاریجانی شناخته می‌شوند که شاید چهره شاخص آنها را بتوان افرادی چون محمدرضا باهنر، منصور حقیقت‌پور و… قلمداد کرد. اما ضلع دیگر اصولگرایان سنتی هستند که پیرامون شورای ائتلاف نیروهای انقلاب به ریاست غلامعلی حداد عادل و شورای وحدت به ریاست آیت‌ا… موحدی کرمانی جمع شده‌اند. چه اینکه در این میان گمانه‌زنی‌هایی از حضور محسن رضایی و سعید جلیلی در انتخابات پیش‌روی مطرح می‌شود. هر چند که جبهه پایداری نیز بی‌شکارسنخست قطعاً در انتخابات پیش‌رو به‌صورت مستقل و جداگانه به سر لیستی مرتضی آقا‌پنهرانی حاضر خواهند بود. اما در جریان مقابلی یعنی اصلاح‌طلبان تا زمانی‌که تصمیمی برای حضور در انتخابات نباشد نمی‌توان گمانه‌زنی چندناتی

رائقی پور سر لیست انتخاباتی می‌شود؟

سکوت برای کرسی بهارستان!

احمدی‌نژادی‌ها رد‌شوند، لاریجانی را تضعیف می‌کنند

آرمان ملی – مطهره شفیعی: این روزها که بررسی واره‌های حاضر در انتخابات مجلس دوازدهم در دستور کار برخی گروه‌های سیاسی است، چندان به یک جریان توجه نمی‌شود و آن هم جریان احمدی‌نژادی‌هاست. برخی این جریان را به‌عنوان جبهه پایداری می‌شناسند اما چنین نیست و احمدی‌نژادی‌ها یک جریان مستقل هستند که در بزنگاه‌های انتخاباتی مرز خود با جبهه پایداری را پرتنگ و اگر

منافع‌شان ایجاب کند خود را بخشی از این جریان معرفی می‌کنند. ساده‌انگارانه است که سکوت احمدی‌نژادی‌ها را به منزله عدم فعالیت انتخاباتی آنها برای مجلس دوازدهم ارزیابی قلمداد کرد چرا که آنها در دقیقه ۹۰ خودنمایی می‌کنند و برنامه‌های خود را اجرا می‌کنند، مانند لیبر سیاسی خود که محمود احمدی‌نژاد است. زمانی‌که احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ ثبت‌نام و رخصلاحیت شد، تهدید به تحریم انتخابات کرد و پس از آن اظهارات و اقداماتی داشت که کمتر کسی تصور می‌کرد باردیگر در مجمع تشخیص‌درای جایگاه باشد اما در هفته‌های نزدیک به معرفی اعضای مجمع سکوت کرد و نشانی از تهدیدهای گذشته او نبود تا بتواند در مجمع باقی بماند که در نهایت هم مانند بنابراین نباید سکوت احمدی‌نژادی‌ها را ساده تعبیر کرد. برخی هدف او ارفاضاسازی برای رهافتن یارانش به مجلس دوازدهم می‌دانند بنابراین به نوعی رفتار می‌کند که حاشیه‌ای برای آنها ایجاد نشود. حضور یاران احمدی‌نژاد در دولت سبب شد تا آنها برای حضور در مجلس دوازدهم هم تلاش کنند.

راز غیبت در مراسم ختم پدر بقایی

در فروردین سال جاری پدر حمید بقایی در گذشت و انتظار بود احمدی‌نژاد در مراسم تشییع و ختم او شرکت کند چرا که بقایی یکی از یاران نزدیک او بود و در کنار منشایی آنچه را اجرا می‌کرد که احمدی‌نژاد در ذهن داشت اما رئیس دولت‌های نهم و دهم در این مراسم‌ها حاضر نشد و این غیبت سبب ایجاد سوالات



دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در روز جمعه یازدهم اسفند برگزار می‌شود. پیش‌ثبت‌نام این انتخابات از روز دوشنبه ۱۶ مرداد آغاز می‌شود. طبق بند ۸ ماده ۲۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، داوطلبان موقع ثبت‌نام باید حداقل ۳۰ سال تمام و حداکثر ۷۵ سال تمام داشته باشند. بر اساس قانون مذکور از میان ۲۹۰ نماینده فعلی مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی و سیدمرتضی میرسلیم نمایندگان تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس واجد شرایط ثبت‌نام دور بعد انتخابات مجلس شورای اسلامی نخواهند بود. تقوی متولد ۱۳۲۵ و میرسلیم متولد ۱۳۲۶ هستند. در ابتدای مجلس یازدهم حجت‌الاسلام تقوی رئیس سنی و میرسلیم نایب‌رئیس سنی مجلس یازدهم بودند.

چرا به سپاه و

بسپح مسئولیتی

نداده‌اید؟



حسین سحرتمداری مدیرمسئول کیهان نوشت: «نقش بسپح و سپاه به‌عنوان ضابطان قانونی دستگاه قضائی در کجای لایحه آمده‌است؟! و آیا آن‌گونه که در لایحه آمده است، وظیفه بسپح در آموزش عمومی امر به معروف و نهی از منکر خلاصه می‌شود و یا مقابله با منکرات و هنجارشکنی‌ها؟» در حالی‌که در دو ماده ۶۲۸ و ۶۲۹ قانون مجازات اسلامی و قانون نحوه رسیدگی و تخلفات و مجازات فرورشنده‌گان لباس‌هایی که عفت عمومی را جریحه‌دار می‌کند، تکلیف قانونی مراجع ذی‌ربط به وضوح و با صراحت مطرح شده است، تهیه و تدوین لایحه جدید چه ضرورتی داشته‌است؟! چرا نمی‌فرمایید دیده‌کش حجاب به علت بی‌توجهی مسئولان دستگاه کار به قوانین موجود بوده‌است؟!

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

مقامات افغانستان در موضوع حقه‌ابه مسئولانه عمل‌کنند

طرف‌کره‌ای با اقدام‌علاقانه‌هر چه زودتر اقدام‌به آزادسازی مطالبات ایران‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد فایل صوتی منتشر شده منتسب به رابرت مالی و اینکه در این فایل گفته شده هدف از مذاکرات با ایران و توافق برجام، افزایش فشار به ایران است، گفت: اینکه چه گفته شده است، مسئولیت آن با آمریکااست و آنها باید در این زمینه روشن‌گری کنند. ناصر کنعانی افزود: ایران مذاکرات برجام و رفع تحریم‌ها را

مبتنی بر مصالح ملی و منافع ملت به منظور احقاق حقوق ملت ایران دنبال می‌کند. ادامه مذاکرات برای احیای برجام و رفع تحریم‌های ظلمانه، اساساً مسئولانه‌ترین به تعهدات‌شان مبتنی بر اعتماد دولت و ملت ایران به رژیم آمریکا نیست. وی در مورد سفر اخیر نماینده سازمان ملل در امور عراق به تهران و اهداف این سفر اظهار داشت: ایران از نقش سازمان ملل در کمک به صلح و ثبات به عراق

استقبال می‌کند. گفت‌وگوها و رایزنی‌هایی را با سازمان ملل و نمایندگان این سازمان ملل در این زمینه داشته و سفر روز گذشته نیز در این چارچوب انجام گرفت. کنعانی بیان کرد: در این سفر در مورد موضوعات مختلف مرتبط با عراق از جمله روند مبارزه با تروریسم در عراق و در سطح منطقه و استفاده از ظرفیت‌های مشترک ایران و عراق در این ارتباط رایزنی شد. سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد که برنامه‌ریزی برای انجام سفر حسین امیرعبدالهیان به پاکستان در حال انجام است. وی تأکید کرد: در این سفر در مورد افزایش همکاری‌های دوجانبه در موضوعات مختلف از جمله مباحث تجاری، اقتصادی و مبارزه با تروریسم و… رایزنی می‌شود. کنعانی ادامه داد: در این سفر یک هیات بلندپایه اقتصادی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را همراهی می‌کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ارتباط با آغاز روند شکایت جمهوری ایران از کره جنوبی به‌خاطر عدم پرداخت مطالبات تهران تصریح کرد: دولت و دستگاه دیپلماسی در استیفای حقوق ملت ایران مصمم و جدی است و از راهکارهای سیاسی، دیپلماتیک و حقوقی در این زمینه به‌کار می‌گیرد. کنعانی ادامه داد: در این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: به‌رغم قول‌های مقامات

کره جنوبی مذاکرات در این زمینه پیشرفت‌های مورد نظر ایران را نداشته و در راستای گام‌هایی که ایران برای استیفای حقوق خود بر داشته است این اقدام حقوقی نیز انجام می‌شود و یک اقدام تکمیلی برای استیفای حقوق ملت ایران است. مادر واقع از مسیر حقوقی در کنار روند مذاکراتی برای پیشبرد این موضوع استفاده می‌کنیم. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران اذعان کرد: اقدام دولت ایران یک پیام روشن به طرف کره‌ای است که دولت ایران در احقاق حقوق ملت خود بسیار جدی است و ایران به اقدامات خود در سطوح مختلف برای استیفای حقوق ملت ایران ادامه می‌دهد و اجازه تضییع حقوق ملت ایران را نمی‌دهد. وی افزود: طرف ایرانی در حال رایزنی مستمر با طرف کره‌ای است و ما انتظار داریم که طرف کره‌ای با اقدام مدبرانه و علاقه‌انه هر چه زودتر اقدام به آزادسازی مطالبات ایران کند و سهم خود را در بازگشت روابط دو کشور به روابط طبیعی و عادی انجام دهد. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با اظهارات مجدد مقامات کویتی مبنی بر اینکه این کشور بدون در نظر گرفتن نظرات و سهم ایران به فعالیت‌های خود در میدان‌گازی آرش ادامه می‌دهد، نظر ایران در این ارتباط چیست؟ گفت: در این ارتباط وزیر نفت مواضع و دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران را مطرح کرد. کنعانی افزود: ما همواره از حل و فصل دوستانه مسائل مرزی ایران و همسایگان خود استقبال می‌کنیم و این رویکرد مورد حمایت ماست و به آن پایبند هستیم. وی ادامه داد: در مورد استفاده از میدان‌گازی آرش همان‌طور که پیش از این نیز اعلام کرده‌ایم خواهم استفاده مشترک در بهره‌برداری از این میدان هستیم و در این زمینه آمادگی خود را برای با گفت‌وگو با طرف کویتی اعلام کردیم. کنعانی در عین حال تصریح کرد: اگر احیاناً تمایلی برای استفاده مشترک از این میدان در طرف مقابل وجود نداشته باشد طبیعی است که ایران حقوق و منافع خود را در اکتشاف و بهره‌برداری از این منابع مورد پیگیری قرار می‌دهد و این موضوع را در برنامه خود قرار داده است و هیچ‌گونه تضییع حقوقی در این زمینه را نمی‌پذیرد. ما موظف هستیم که از حقوق و منافع ملت ایران در عرصه‌های مختلف قناع کنیم. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با سفر اخیر وزیر خارجه سوریه به تهران و دیدار و رایزنی‌هایش با مقامات تهران گفت: همان‌طور که می‌دانید وزیران امور خارجه ایران و سوریه در تهران ملاقات و رایزنی می‌کنند و در جریان این رایزنی‌ها در مورد موضوعات مختلف مربوط به روابط دوجانبه، مسائل منطقه‌ای، روند مبارزه با تروریسم و تحکیم ثبات در سوریه، تکمیل روند مبارزه با سوریه، روند آستانه، روند تنش‌زدایی مناسبات بین سوریه و ترکیه و زمینه‌سازی برای نشست چهارجانبه ایران، ترکیه، سوریه و روسیه در چارچوب روند آستانه و رفع تنش‌ها رایزنی و گفت‌وگو می‌شود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ارتباط با این موضوع که گویا قرار است در چند روز آینده عربستان میزبان نشستستی برای حل بحران اوکراین باشد آیا از ایران نیز برای شرکت در این نشست دعوت شده‌است؟ اظهار کرد: اطلاع دقیقی درباره جزئیات این نشست و اینکه چه نام کشورهایی برای شرکت در این نشست دعوت شده، ندارم. کنعانی تأکید کرد: ایران از هر اقدام و ابتکاری برای کمک به راهکار سیاسی برای پایان بخشیدن به بحران اوکراین استقبال می‌کند؛ چرا که همان‌طور که بارها تأکید کرده‌ایم به نظر ما تنها راهکار برای حل این بحران، راهکار سیاسی است. این دیپلمات ارشد کشورمان درباره حقه‌ابه ایران هیرمند و اینکه چرا ایران این موضوع را طریق حقوقی پیگیری نمی‌کند، تأکید کرد: موضوع حقه‌ابه ایران را پیگیری می‌کنیم و این مساله مورد توجه و اهتمام جدی ما است. دو وزارت‌خانه خارجه و نیرو پیگیری این موضوع را جزو اولویت‌های جدی خود قرار داده‌اند. کنعانی خاطر نشان کرد: ما انتظار داریم، مقامات افغانستان در این خصوص مسئولانه عمل کنند.